EDITAL Nº 04/2023

HOMOLOGA DEFINITIVAMENTE AS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR E CONVOCA OS

CANDIDATOS HABILITADOS À REALIZAÇÃO DA PROVA

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICA – do Município de Pejuçara, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº

883/1999 torna pública a lista definitiva de inscrições homologadas para o processo

de escolha de Conselheiros Tutelares.

N° DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

01 MARIELE DGIOVANA BRESOLIN
VINCENSI

HOMOLOGADA

02 ELENICE ZAMBON HOMOLOGADA

03 ESTER DENISE PINHEIRO HOMOLOGADA

04 NÁIRA LÚCIA DEZORDI BRESOLIN
DARUI

HOMOLOGADA

05 MAINARA MEDEIROS GONÇALVES
DIDONET

HOMOLOGADA

06 DARA DE MOURA CALISTRO NÃO-HOMOLOGADA*

07 RITA CARMEN KRAUSER HOMOLOGADA

08 ELISA MARIA BRONZATTI ZAMBRA HOMOLOGADA

09 LENARA FATIMA DOS SANTOS
TORQUATO

HOMOLOGADA

10 JOZIELE DE MOURA MORAES HOMOLOGADA

11 SABRINA SILVA DE JESUS HOMOLOGADA

* Conforme item 4.1.1.1 do Edital 01/2023, será excluído do certamente o
candidato que não tiver presença mínima de 80% (oitenta por cento) de frequência nas
palestras e aulas do curso preparatório.

Ficam os candidatos com inscrições homologadas convocados a realizar a

prova escrita, de caráter eliminatório, a ser aplicada no dia 12 de agosto de 2023,

com início às 9 horas e término às 11 horas, na Escola Municipal de Ensino

Fundamental Pejuçara, localizada na Rua Marino Stella, nº 216, na cidade de

Pejuçara/RS.

Os candidatos deverão comparecer ao local de aplicação das provas com

antecedência mínima de trinta minutos, munidos dos documentos descritos no item

4.1.10 do Edital 01/2023.

Pejuçara, 07 de agosto de 2023.

Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Pejuçara